
MPO/MTP to LC Breakout Cable - Plenum-Rated - OM3, 40Gb - Push/Pull-Tab - 10 m 
(30 ft.)

ID del Producto: MPO8LCPL10M

Este cable de conexión MPO / MTP a 8x LC le permite distribuir una sola conexión de 40 Gbps desde 
un transceptor 40GBase-SR4 QSFP + a cuatro transceptores LC SFP + de 10 Gbps. Las pestañas de 
empujar y tirar optimizan la accesibilidad y le permiten instalar o quitar los conectores con una mano 
sin utilizar herramientas adicionales. Además, el diseño delgado uniboot de los conectores LC ahorra 
espacio y mejora la gestión de cables.

El cable MPO está alojado en una chaqueta con clasificación plenum y es ideal para instalaciones en la 
pared o en cualquier lugar donde se requiera la clasificación CMP contra incendios. Cada cable de fibra 
OM3 ha sido probado individualmente por pérdida de inserción y pérdida de retorno. El informe de 
prueba completo se incluye en cada bolsa de cables. El MPO8LCPL10M de StarTech.com está 
respaldado por una garantía de por vida.

Certificaciones, Reportes y Compatibilidad

Aplicaciones

• Use in 10/40 Gigabit Ethernet and fiber channel applications

• Fan out a single 40Gbps MPO/MTP connection to four 10Gbps LC connections on devices such as 
fiber patch panels, hubs, switch, media converters, and routers

• Used with 40GBase-SR4 networking hardware

Características



• Obtain higher port density with eight LC network connections combined into a single MPO/MTP 
connector

• Optimize accessibility and install or remove connectors with one hand using the push-and-pull tabs

• Save space and improve cable management with slim uniboot connectors

• Get test data for your fiber cable - an insertion loss and return loss test report is included in each 
cable bag

Hardware

Política de Garantía Lifetime

Grado de 
Inflamabilidad

Clasificación CMP (plénum)

Tamaño de Fibra 50/125

Rendimiento

Clasificación de Fibra OM3

Tipo de Fibra Multimodo

Conector(es)

Conector A MPO/MTP

Conector B Dúplex de fibra óptica LC

Requisitos 
Ambientales

Temperatura 
Operativa

-10°C to 70°C (14°F to 158°F)

Temperatura de 
Almacenamiento

-10°C to 70°C (14°F to 158°F)

Humedad 55  65%RH

Características 
Físicas

Color Aqua

Longitud del Cable 32.8 ft [10 m]

Longitud del Producto 32.8 ft [10 m]



Ancho del Producto 0.3 in [8.7 mm]

Altura del Producto 0.3 in [8 mm]

Peso del Producto 3.7 oz [104 g]

Información 
de la Caja

Longitud de la Caja 8.7 in [22 cm]

Ancho de la Caja 7.9 in [20 cm]

Altura de la Caja 0.4 in [10 mm]

Peso (de la Caja) del 
Envío

4.0 oz [114 g]

Contenido de 
la Caja

Incluido en la Caja fiber optic cable

* La apariencia y las especificaciones del producto están sujetas a cambios sin previo aviso.


